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Hur man sorterar livsmedels- och organiskt avfall? 

Organisk avfall (kompost, matavfall, matrester, servetter, kaffesump, tepåsar) samlas 
för att utvinna biogas. Därför är det viktigt att inte kasta plast, snus, tobak, sand jord. 
Ibland är det svårt att avgöra vart ska man lägga avfall.  

Det finns flera appar som kan användas för avfallssortering. Rekommenderas June 
Avfall där man i menyraden hittar sorteringsguide, skriver i sökrutan benämning och 
får alla svar.  

 

Här behandlas hur man sorterar livsmedels- och organisk avfall i vår förening. 

Alla kök i våra lägenheter är utrustade lådor. Placera plast påsar för sortering av 
sopor, plastförpackningar och pappersförpackningar.  

Placera en papperspåse i en av lådor. Du kan ha något under papperspåsen (lite 
hushållspapper, servetter). De två små lådor kan användas för samling av metall eller 
att ha rengörings material. 

 

Om du har blandat förpackning t ex plast och papper, dra de isär och sortera var för 
sig. 
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Nu kommer bilder på lite sorterat avfall. 

Påse med plast – ta med dig och töm i avsett kärl i 
Miljörummet. Glöm inte att plastförpackningar skall 
vara rena och torra när dem kastas i kärlet. 

Refillpacket, plastflaskor, plastlock, plastdunkar, 
chipspåsar, frigolit (kasta inte frigolit i 
pappersförpackningar) 

 

 

 

 

 

Påse med pappersförpackningar – ta med dig och töm 
i avsett kärl i Miljörummet. Glöm inte att 
pappersförpackningar skall vara hopvikta så att inte tar 
mycket plats, rena från lim eller tape. 

Wellpapperskartong, leksakskartonger, 
matförpackningar, papperspåsar (ingen plast, klister, 
kuvert) 

 

 

 

 

Påse med övriga sopor - restavfall. Knyts och kastas i 
avsett kärl i Miljörummet. 

Blöjor, bindor, disktrasor, damsugarpåse,  

(inte: matavfall, batteri, mediciner, sprutor, el 
avfall) 

 

 

Tidningar: tidningar, tidskrifter, direktreklam, kataloger och liknande produkter av 
papper skall återlämnas i avsett kärl. (inte: kuvert, post it, pappersförpackningar) 
 
Glasförpackningar (tomma och rena) ofärgade och färgade var för sig i avsett kärl. 
 
Lock skall avlägsnas och returneras som metall. 
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Matavfall: skall samlas i påsar av återvunnet papper som finns i Miljörummet. 

  

 

När påse är full till markering på insidan 

 

 

 

 

 

Knyt ihop den och kolla om det är våt av fett eller grönsaker 

 

 

 

 

Om det är våt, ta en papperspåse till och stoppa i den. Detta 
minskar dålig lukt i Miljörummet. 

 

 

 

 

Nu har du en påse som är redo att kastas i de bruna kärl i 
Miljörummet. Kasta aldrig plast eller något annat  

 

 

 

Kasta aldrig mat i restavfall eller i något annat kärl. 


